
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA, 2. travnja 
 

NEDJELJA MUKE 
GOSPODINOVE – 

CVJETNICA 
 

Franjo, Božidara 

8.00 
Na čast Majci Božjoj za rođenje djeteta; 
† Vlado Luburić 

10.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
† Franjo i Josipa Strunjak; † iz ob. Vajdić; 
† Anica i Ratko Grbavac 

PONEDJELJAK, 3. travnja 
Siksto, Rikard 

18.30 
† Jela Matijević;  
† Otilija Lütze 

UTORAK, 4. travnja 
 
 

 
Izidor, Benedikt 

18.30 

† Neno i Milan Paunić; † Anđela, Leonard i Josip 
Ivanec; † iz ob. Kveder i Lozej; † Angelina Kurtić i za 
sve pok. župljane; † Stjepan Ferketin i ob.;  
† Jasminka Mandarić; † Sunčana Sabolić; † Ivo, 
Janja i Kaja Breščanović; † Filip Breščanović 

SRIJEDA, 5. travnja 
Vinko, Irena 

18.30 
† Helena Lukenda i ob.; † Vanja Radetić i † Georg 
Radosavljević; Ljubica Sremić; † Anči Ilušić 

ČETVRTAK, 6. travnja 

VELIKI ČETVRTAK 
18.30 

MISA VEČERE GOSPODNJE 
Za sve † svećenike koji su služili u župe našoj Župi 

PETAK, 7. travnja 

VELIKI PETAK 
18.30 OBRED MUKE GOSPODNJE 

SUBOTA, 8. travnja 

VELIKA SUBOTA 
20.00  VAZMENO BDJENJE U SVETOJ NOĆI 

NEDJELJA, 9. travnja 

NEDJELJA 
USKRSNUĆA 

GOSPODINOVA  
USKRS 
Maksim, Hugo, Libor 

7.00 Sv. misa u Domu umirovljenika, Poljička 12 

8.00 † fra Pavao Matić 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Iva Koštić; † Nada i Nikola Badovinac 

18.30 † Jelka Štulić; † Jure i Dušanka Klaričić 

 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1021. God XXIV. 2. travnja 2023. 

 

CVJETNICA 
 

Veli poslovica Čovjek snuje, Bog 
određuje. Što ovdje znači snovati? Ne znači 
jednostavno maštati, planirati. Snovati je izraz u 
procesu tkanja. Tkalja na tkalačkom stanu prvo 
rasporedi, razvuče i napne osnovu kroz 
takozvana brda. To se onda kaže snovati. Tek 
nakon toga se čunkom provlači potka i tako 
nastaje platno. Prema tome, snovati je nešto 
kao postavljati temelje na početku neke gradnje. 

Svi mi tako snujemo. Školujemo se, ulažemo u odgoj djece, u kuću ili stan, 
ulažemo u vlastito zdravlje. Poneki od nas ulažu u posao očekujući dobit. 

 
I Isus je snovao. Došao je s osnovnom porukom i pozivom: Obratite se i vjerujte 

evanđelju. I izgledalo je da mu je osnova dobro postavljena. Prošao je zemljom čineći 
dobro (Dj 10,38), a slijedilo ga je silno mnoštvo koje mu je donosilo bolesnike da ih 
ozdravi. Sav je narod visio o njegovoj riječi (Lk 19,48), jer učio ih je kao onaj koji ima vlast, 
a ne kao pismoznanci (Mt 7,29). I onda, danas, dogodio se vrhunac. Isus slavodobitno 
ulazi u Jeruzalem. Silan je svijet prostirao svoje haljine putem kuda je prolazio. Svi su 
klicali: Hosana Sinu Davidovu! Blagoslovljen onaj koji dolazi u Ime Gospodnje! Reklo bi se: 
dobro osnovano, dobro utemeljeno. Zgrada Božjeg kraljevstva bit će čvrsta i trajna. 

 
A onda, već za nekoliko dana, potpuni raspad. Isus, koji je bio pravi čovjek – 

nama u svemu jednak osim u grijehu – vidi kako se ruši bujno stablo Kraljevstva. On treba 
biti predan u ruke grešnika. Kaže današnje evanđelje: spopade ga žalost i tjeskoba. Isus je 
došao služiti, ne da bude služen. Činio je samo dobro. Ukazivao na pravi put prema Bogu i 
na pravi put pobožnosti. I sada je odbačen. Tako da je Isusova muka dvostruka. Prvo, 
naravno, užasava ga pomisao na muku i smrt. Drugo, što je još teže, Isusa obuzima velika 
žalost zbog ljudske nezahvalnosti. Međutim i u tim strašnim trenucima Isus nam pokazuje 
pravi Božji put. On se obraća svome Ocu, pun vjere i pouzdanja: Oče moj! Ako je moguće, 
neka me mimoiđe ova čaša. Ali ne kako ja hoću, nego kako hoćeš ti. Eto to. Isus sve svoje 
pouzdanje stavlja u Oca. Ne traži svoju, nego njegovu, Očevu volju. Tu je našao svoj mir. I 
Ta ga je molitva okrijepila. 

http://www.malaterezija.hr/


Površnim, nevjerničkim očima ovo može izgledati kao bezvoljno prepuštanje 
onomu što je neizbježno, poput onoga: Ionako se ne može ništa učiniti… Međutim, Isus 
nam govori da je sve u Božjim rukama. A Bog je, znamo, sveznajuć, svemoguć i – iznad 
svega – Bog je ljubav. Kad sve prepušta u Božje ruke, Isus zna da ne može biti boljeg 
puta i načina. Evo, upravo je to naš put. Nikakva nam se nevolja ne može dogoditi, a da to 
Bog ne zna, a da to, na neki način, nije otprije bilo u Božjem naumu. Zato, kada svjesno i s 
pouzdanjem predajemo Bogu u ruke naš život sa svim njegovim mukama i nevoljama, 
znamo i vjerujemo da je njegova volja za nas najbolja i najsigurnija. 

*** 
 
A ISUS JE ŠUTIO 

 
 Kad su ga pitali i ispitivali, kad su ga, 

očigledno, lažno optuživali, Isus je šutio. A 
evo, izgleda da je nama, i kao pojedincima i 
kao narodu, silno važno da pokažemo i 
dokažemo da ispravno mislimo, da je pravda 
na našoj strani. Međutim, pogledamo li malo 
bolje, moramo priznati da prepirke i 
rječoborstvo redovito nikoga ne uvjeravaju i da 
ne donose mir. 

Vidimo danas Isusa koji ne govori 
suvišne riječi. Vidimo Isusa koji prihvaća volju svoga nebeskoga Oca. Iznad svega, vidimo 
Isusa koji ljubi one zbog kojih je došao, kao i one koji mu nanose veliko zlo i nepravdu. 
Svojom strpljivošću, svojim predanjem Bogu i svojom neizmjernom ljubavlju Isus je spasio 
svijet, Isus spašava nas danas. 

Prava mjera ljudskog djelovanja jest predanje i ljubav. Predanje u Božju volju i 
ljubav prema Bogu i prema svakome čovjeku. To je sila i to je snaga koja je jača od svega 
ovozemnoga. Ne bojimo se ni ovosvjetske sile ni ovosvjetskih silnika. Veli Ivan: Jer sve što 
je od Boga rođeno, pobjeđuje svijet. I ovo je pobjeda što pobijedi svijet: vjera naša (1 Iv 
5,4). Kakva vjera? Naravno, vjera ljubavlju djelotvorna (Gal 5,6). 

Kristova muka i smrt za nas je veliko ohrabrenje. Krist nije trpio ni sam ni 
slučajno. Vršio je volju svoga nebeskoga Oca i uza nj je bila Božja sila i snaga. Ni mi 
nismo sami sa svojim životnim tegobama. Veli psalmist: Ne bojmo se kad se ljulja zemlja, 
kad se bregovi ruše u more. S nama je Gospodin nad Vojskama, naša je utvrda Bog 
Jakovljev! (Ps 46,3-4). Neka nam Bog danas svima, po primjeru Krista Patnika, udijeli 
mudrosti, snage i strpljivosti da nosimo i podnosimo svoje križeve, da trpimo zajedno s 
Gospodinom Isusom, da bismo onda s njime mogli biti i proslavljeni. 

dr. Zvonko Pažin 
 
 
 
 

Župni oglasi  
 

Obredi kroz Veliki tjedan: 
Veliki četvrtak, 6. travnja Misa večere Gospodnje u 18.30 sati 

Veliki petak, 7. travnja Spomen muke Gospodnje u 18.30 sati 
Velika subota, 8. travnja Vazmeno bdjenje u 20 sati, 

a zatim blagoslov jela. 
USKRS, 9. travnja 

Svete mise: 7.00 (Dom umirovljenika Trnje) 
Župna crkva: 8, 9.30, 11 i 18.30 sati 

Blagoslov jela nakon svake jutarnje mise. 
 
1. Na Veliku subotu od 9 do 19:45 crkva će biti otvorena. Popis za molitveni lanac i 
dežurstva nalazi se na oglasnoj ploči i možete se upisati. Pozivamo vas sve da se 
odazovete i dođete u crkvu na molitvu; 
* Prije Vazmenoga bdjenja moći ćete nabaviti svijeće (lampaše) uz dobrotvorni prilog koji 
je namijenjen za potrebe župe. Nećemo paliti klasične svijeće zbog prolijevanja voska, radi 
očuvanja unutrašnjosti crkve i sigurnosti vjernika;   
2. Od Velikog četvrtka do Uskrsnog ponedjeljka župni ured ne radi; 
3. Svete mise možete upisati do rujna 2023. godine; 
4. U akciji smo prikupljanja novčanih sredstava za solarnu elektranu. Zahvaljujemo svima 
koji su nam pomogli. Do sada je prikupljeno 13 155,00 eura. Cjeloviti trošak projekta iznosi 
26 152,00 eura. Svoje priloge možete uplatiti na žiro račun župe: IBAN 
HR2023400091110129755 ili osobno donijeti u Župni ured; 
5. U Župnome uredu možete prijaviti svoje bolesne i nemoćne za sakrament sv. 
ispovijedi. 
6. Danas, 2. travnja poslije svake sv. mise bit će otvorena prodaja kolača. Sav prihod 
namijenjen je djelovanju našega Caritasa. 
7. Caritas naše župe organizira akciju pod nazivom „KUTIJA LJUBAVI“.  
Prikupljamo novčana sredstva. Akcija traje od 26. ožujka do 3. travnja 2023. Sredstva 
možete staviti u kutiju kod oglasne ploče. Akcija je usmjerena prema najpotrebitijim 
župljanima naše župe, a svoje priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN:  
HR2023400091110129755 s naznakom „za Caritas Uskrs“. Hvala! 
8. Povodom 150. obljetnice rođenja sv. Terezije od Djeteta Isusa organiziramo hodočašće 
u Lisiexu (Normandija – Bretanja) od 21. do 28. svibnja 2023. sve su informacije na 
oglasnoj ploči, a prijave u župnom uredu;   
9. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i 
naš župni listić „Trnjanska ruža“. 


